

31.1.2024

A9-0014/262

Pakeitimas 262

Martin Häusling

Verts/ALE frakcijos vardu

Christophe Clergeau

S&D frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

7 straipsnio 2 dalies d d punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

dd) deklaracija dėl 2015 m. lapkričio 25 d. Reglamento (ES) 2015/2283 dėl naujų maisto produktų netaikymo arba dėl teisingo galimų pareigų, kylančių iš šio reglamento, taikymo;

Or. en

31.1.2024

A9-0014/263

Pakeitimas 263

Christophe Clergeau

S&D frakcijos vardu

Martin Häusling

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

10 straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

1 kategorijos *NGM gautų* augalų dauginamosios medžiagos, įskaitant selekcinę medžiagą, *ženklinimas*

1 kategorijos *NGM augalų*, 1 kategorijos *NGM* augalų dauginamosios medžiagos, įskaitant selekcinę medžiagą *ir 1 kategorijos NGM produktus, atsekamumo ir ženklinimo reikalavimai*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/264

Pakeitimas 264

Christophe Clergeau

S&D frakcijos vardu

Martin Häusling

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

10 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

Augalų dauginamoji medžiaga, įskaitant skirtą naudoti selekcijos ir mokslo tikslais, kurios sudėtyje yra arba kuri yra sudaryta iš 1 kategorijos NGM gauto augalo (-ų) ir kuri atlygintinai ar neatlygintinai padaroma prieinama trečiosioms šalims, yra ženklinama ženklu su žodžiais „cat 1 NGT“ (1 kat. NGM), po jo nurodant NGM gauto augalo (-ų), iš kurio (-ių) gauta ta medžiaga, identifikacinį numerį.

1 kategorijos NGM augalai, produktai, kurių sudėtyje yra arba kurie susideda iš 1 kategorijos NGM augalo (-ų) ir augalų dauginamosios medžiagos, įskaitant selekcijos ir mokslo tikslais, kurių sudėtyje yra arba kurie susideda iš 1 kategorijos NGM augalo (-ų) ir kurie tiekiami trečiosioms šalims už atlygį arba nemokamai, ženklinami etikete su užrašu „Nauji genominiai gamybos būdai“. Augalų dauginamosios medžiagos atveju nurodomas NGM augalo (-ų), iš kurio (-ių) ji gauta, identifikavimo numeris.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/265

Pakeitimas 265

Martin Häusling

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

10 straipsnio 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

Tinkamas dokumentais pagrįstas NGM atsekamumas užtikrinamas perduodant ir laikant informaciją apie produktus, kurių sudėtyje yra arba kuriuos sudaro NGM augalai ir produktai, ir tų NGM unikalius kodus kiekviename jų pateikimo rinkai etape.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/266

Pakeitimas 266

Christophe Clergeau

S&D frakcijos vardu

Martin Häusling

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

11 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

11 a straipsnis

Sprendimo atšaukimas

Jeigu stebėsenos rezultatai rodo, kad kyla pavojus sveikatai ar aplinkai, arba jei ši prielaida pagrįsta naujais moksliniais duomenimis, kompetentinga institucija gali atšaukti 6 straipsnio 8 dalyje nurodytą sprendimą arba 7 straipsnio 5 dalyje nurodytą pareiškimą. Panaikintas sprendimas registruotu paštu siunčiamas sprendimo adresatui, kuris per 15 dienų gali pateikti pastabas. Tokiu atveju prekyba NGM gautu augalu arba produktu draudžiama kitą dieną po to, kai buvo gautas registruotas laiškas.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/267

Pakeitimas 267

Christophe Clergeau

S&D frakcijos vardu

Martin Häusling

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

17 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

1. Sutikimas, duotas pagal Direktyvos 2001/18/EB C dalį, po *pirmo* jo galiojimo pratęsimo pagal Direktyvos 2001/18/EB 17 straipsnį galioja *neribotą laiką, jeigu 17 straipsnio 6 ar 8 dalyje nurodytu sprendimu nenustatyta, kad galiojimas pratęsiamas ribotam laikotarpiui, dėl pagrįstų priežasčių, remiantis pagal šį reglamentą atlikto rizikos vertinimo išvadomis ir naudojimo patirtimi, įskaitant, jei tai numatyta sutikime, stebėsenos rezultatus.*

1. Sutikimas, duotas pagal Direktyvos 2001/18/EB C dalį, po *kiekvieno* jo galiojimo pratęsimo pagal Direktyvos 2001/18/EB 17 straipsnį galioja *10 metų*.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/268

Pakeitimas 268

Christophe Clergeau

S&D frakcijos vardu

Martin Häusling

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

17 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

2a. Jei stebėsenos rezultatai rodo, kad kyla pavojus sveikatai ar aplinkai, arba jei šių hipotezę pagrindžia nauji moksliniai duomenys, kompetentinga institucija gali atšaukti savo sprendimą. Panaikintas sprendimas registruotu paštu siunčiamas sprendimo adresatui, kuris per 15 dienų gali pateikti pastabas. Tokiu atveju prekyba NGM gautu augalu arba produktu draudžiama kitą dieną po to, kai buvo gautas registruotas laiškas.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/269

Pakeitimas 269

Christophe Clergeau

S&D frakcijos vardu

Martin Häusling

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

21 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

***Nukrypstant nuo Reglamento (EB)
Nr. 1829/2003 11 straipsnio 1 dalies ir 23
straipsnio 1 dalies, po pirmo pratęsimo
leidimas galioja neribotą laiką, nebent
Komisija dėl pagrįstų priežasčių,
remdamasi pagal šį reglamentą atlikto
rizikos vertinimo išvadomis ir naudojimo
patirtimi, įskaitant, jei tai numatyta
leidime, stebėsenos rezultatus, nuspręstų
leidimą pratęsti ribotam laikotarpiui.***

Leidimas galioja **10 metų**.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/270

Pakeitimas 270

Christophe Clergeau

S&D frakcijos vardu

Martin Häusling

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0014/2024

Jessica Polfjård

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

21 straipsnio 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

Jei stebėsenos rezultatai rodo, kad kyla pavojus sveikatai ar aplinkai, arba jei šią hipotezę pagrindžia nauji moksliniai duomenys, kompetentinga institucija gali atšaukti savo sprendimą. Panaikintas sprendimas registruotu paštu siunčiamas sprendimo adresatui, kuris per 15 dienų gali pateikti pastabas. Tokiu atveju prekyba NGM gautu augalu arba produktu draudžiama kitą dieną po to, kai buvo gautas registruotas laiškas.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/271

Pakeitimas 271

Christophe Clergeau

S&D frakcijos vardu

Martin Häusling

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

22 straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

[...]

Išbraukta.

Or. en